Ego  Rodulfus  diaconus  cardin.  Sanctae  Luciae  in 
Septa  Sol.  s. 

Datum  Viterbii  per  manum  Roberti  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  presbytericardinalis  etcancellarii, 
xvi  Kalend.  Julii,  indictione  octava,  Incarnationis 

Dominicae  anno  1145,  pontificatus  vero  domni  Eu- 
genii  III  papse  anuo  primo. 

XXXIV. 

Bulla  in  gratia  Alberti  abbalis  S.  Theodardi. 

(Anno  1145,  Jun.  23). 

[Gall.  Christ.  Nov.,  XIII,  Instr.  183.] 

Eugenius  episcopus,  servus  seryorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Arnaldo  Narbonensis  archiepi- 
scopo,  et  Raimundo  Tolosano  episcopo,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Veniens  ad  praesentiamnostram  filius  noster  Al- 
bertus,  S.  Audardi  abbas,  cum  quorumdam  fra- 
trumnostrorum  litterarum  attestatione,  gravemin 

preesentianostraquerelamdeposuit,quodIdelphon- 
sus  Tolosanus  comesabbatiam  SanctiAudardi  vio- 
lenter  destruit,  villee  habitatores  in  abbatem  et 

monachos  consurgere,  atque  cum  rebus  et  domibus 
suis  ad  alium  locum  transmigrare  facit  abbatem 

juriis  abbati  etfratribus  condigne  satisfaciat,  pra- 
vas  quoque  consuetudines  quas  in  eadem  abbatia 
et  pertinentiissuis  imposuisse  dignoscitur,  omnino 
aboleat.Quodsiinfraquadragintadiespost  vestram 
commonitionem  adimplere  contempserit,  in  tota 
civitate  ipsa  Tolosa  et  in  episcopatu,  qui  sub  ipsius 
potestate  esl,  divina  prohibemus  officia  celebrari 
praHer  baptisma  et  pcenitentiam  morientium.  Vos 
autemipsum  interdictum,  donec  supra  dicto  modo 
satisfaciat,  observari  firmiter  faciatis.  Si  vero  nec 

resipueritetineadem  malitia  perseverare  praesura- 
pserit,  dissimulare  non  poterimus  quin  B.  Petri 
manus  et  nostras  in  personam  ipsius  extendamus. 
Datum  Viterbii,  nono  Kalendas  Julii. 

XXXV. 
Ad  O[thonem]  Lucesem  episcopurn. 

(Anno  1145,  Junnii  30.) 
[Baluz.  Miscell.  ed.  Luc,  IV.  593] 

Eugenius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  0.  Lucanoepiscoposalutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Perlatus  est  clamor  adauresnostras,  quod  prior 

Sancti  Angeli  et  fratres  sui  ea  quae  praedecessor  no- 
ster  felicis  raemoriee  PP.  Lucius  super  ecclesia  S. 

Salvatoris  praecepit,  negligant  observare.Quia  igi- 
tur  ipsius  mandata  tanquara  nostrairrefragabiliter 

volumus  observari,  perapostolica  tibiscripta  pree- 
cipimus,  quatenus  eidem  priori  ex  nostra  parte  pra> 
cipias,  ut  sicut  idem  praedecessor  noster  viva  voce 
per  obedienliam  ei  praecepit,  quod  Innocentius  et